Протокол № 1
рассмотрения заявок на участие в аукционе по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков
г. Почеп                                                                                                            «14» мая 2018 года

Постоянно действующая комиссия по организации и проведению торгов по продаже находящихся в собственности муниципального образования «Почепский район» и муниципального образования «Город Почеп» земельных участков и участков, государственная собственность на которые не разграничена, или права на заключение договоров аренды таких земельных участков, действующая на основании распоряжения администрации Почепского района Брянской области от 28 марта 2017 года № 419-р, в составе:

Е.Л. Степченко – начальник отдела земельных и имущественных отношений, капитального строительства и архитектуры администрации Почепского района, заместитель председателя комиссии;

Н.С. Михайлова – заместитель начальника отдела земельных и имущественных отношений, капитального строительства и архитектуры администрации Почепского района;

А.В. Канцевич – главный специалист отдела земельных и имущественных отношений, капитального строительства и архитектуры администрации Почепского района;

А.Н. Косяков – юрист администрации Почепского района,

рассмотрела заявки и документы претендентов, поступившие на участие в аукционе, назначенном на 16.05.2018 года в 10 часов 00 минут, по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков.
         Информационное сообщение о проведении аукциона  опубликовано  13.04.2018 г. на официальном сайте торгов РФ www.torgi.gov.ru, на сайте администрации Почепского района www.admpochep.ru и в газете «Почепское слово» за № 29 (2372).
Комиссия установила:

     1. ЛОТ № 1 – Земельный участок. Категория земель – земли сельскохозяйственного назначения. Адрес: Брянская область, Почепский район, МО Краснорогское сельское поселение, п. Воловня, участок 1СХ. Кадастровый номер 32:20:0000000:1173. Площадь 184965 кв. м. Вид разрешенного использования: растениеводство.
1.1. Поступило заявок на участие в аукционе – 2:

	№ заявки
	Дата и время поступления заявки
	Наименование претендента
	Внесенный задаток (руб.)

	16
	27.04.2018
12 ч. 50 мин.
	ООО «Группа компаний Деловой альянс»
	3960,10

	20
	03.05.2018
15 ч. 15 мин.
	Наумов Александр Юрьевич
	3960,10

1.2. Отозвано заявок – нет.

1.3. Отказано в приеме заявок – нет.

     2. ЛОТ № 2 – Земельный участок. Категория земель – земли сельскохозяйственного назначения. Адрес: Брянская область, Почепский район, с. Усошки, ул. Рабочая, участок 11СХ. Кадастровый номер 32:20:0000000:1252. Площадь 176525 кв. м. Вид разрешенного использования: садоводство.
2.1. Поступило заявок на участие в аукционе – 2:

	№ заявки
	Дата и время поступления заявки
	Наименование претендента
	Внесенный задаток (руб.)

	15
	27.04.2018
12 ч. 50 мин.
	Индивидуальный предприниматель глава КФХ Товпеко Анастасия Петровна
	3779,40

	21
	03.05.2018
15 ч. 30 мин.
	Наумов Александр Юрьевич
	3779,40

2.2. Отозвано заявок – нет.
2.3. Отказано в приеме заявок – нет.

     3. ЛОТ № 3 – Земельный участок. Категория земель – земли сельскохозяйственного назначения. Адрес: Брянская область, Почепский район, с. Красный Рог, ул. Садовая, участок 1СХ. Кадастровый номер 32:20:0320103:468. Площадь 144824 кв. м. Вид разрешенного использования: садоводство.
3.1. Поступило заявок на участие в аукционе – 2:

	№ заявки
	Дата и время поступления заявки
	Наименование претендента
	Внесенный задаток (руб.)

	14
	27.04.2018

12 ч. 35 мин.
	Индивидуальный предприниматель глава КФХ Товпеко Анастасия Петровна
	3100,68

	21
	03.05.2018

15 ч. 40 мин.
	Наумов Александр Юрьевич
	3100,68

3.2. Отозвано заявок – нет.

3.3. Отказано в приеме заявок – нет.

     4. ЛОТ № 4 – Земельный участок. Категория земель – земли сельскохозяйственного назначения. Адрес: Брянская область, Почепский район, с. Первомайское, участок 10СХ. Кадастровый номер 32:20:0000000:1162. Площадь 543684 кв. м. Вид разрешенного использования: скотоводство.
4.1. Поступило заявок на участие в аукционе – 3:

	№ заявки
	Дата и время поступления заявки
	Наименование претендента
	Внесенный задаток (руб.)

	6
	23.04.2018
12 ч. 30 мин.
	Шестаков Юрий Викторович
	11640,27

	17
	27.04.2018

15 ч. 50 мин.
	ООО «Брянская мясная компания»
	11640,27

	19
	03.05.2018

15 ч. 05 мин.
	Наумов Александр Юрьевич
	11640,27

4.2. Отозвано заявок – нет.

4.3. Отказано в приеме заявок – нет.

     5. ЛОТ № 5 – Земельный участок. Категория земель – земли сельскохозяйственного назначения. Адрес: Брянская область, Почепский район, МО «Бакланское сельское поселение», автодорога «Валуец-Октябрьский» на км 3+450, участок 1. Кадастровый номер 32:20:0480101:231. Площадь 130242 кв. м. Вид разрешенного использования: крестьянские (фермерские) хозяйства.
5.1. Поступило заявок на участие в аукционе – 1:

	№ заявки
	Дата и время поступления заявки
	Наименование претендента
	Внесенный задаток (руб.)

	8
	25.04.2018
12 ч. 30 мин.
	Индивидуальный предприниматель глава КФХ Зеленский Александр Александрович
	2788,48

5.2. Отозвано заявок – нет.

5.3. Отказано в приеме заявок – нет.

6. ЛОТ № 6 – Земельный участок. Категория земель – земли сельскохозяйственного назначения. Адрес: Брянская область, Почепский район, д. Верхняя Злобинка,                  ул. Советская, участок 1СХ. Кадастровый номер 32:20:0360102:88. Площадь 40000 кв. м. Вид разрешенного использования: рыбоводство.
6.1. Поступило заявок на участие в аукционе – 1:

	№ заявки
	Дата и время поступления заявки
	Ф.И.О. претендента
	Внесенный задаток (руб.)

	3
	23.04.2018
10 ч. 15 мин.
	Сердюцкий Сергей Иванович
	916,04

6.2. Отозвано заявок – нет.

6.3. Отказано в приеме заявок – нет.

Комиссия решила:

1. По ЛОТУ № 1:

Признать участниками аукциона:

1. ООО «Группа компаний Деловой альянс»

2. Наумова Александра Юрьевича
2. По ЛОТУ № 2:

Признать участниками аукциона:

1. Индивидуального предпринимателя главу КФХ Товпеко Анастасию Петровну

2. Наумова Александра Юрьевича
3. По ЛОТУ № 3:

Признать участниками аукциона:

1. Индивидуального предпринимателя главу КФХ Товпеко Анастасию Петровну

2. Наумова Александра Юрьевича

4. По ЛОТУ № 4:

Признать участниками аукциона:

1. Шестакова Юрия Викторовича
2. ООО «Брянская мясная компания»

3. Наумова Александра Юрьевича
5. По ЛОТУ № 5:

В соответствии с п.14 ст. 39.12 Земельного кодекса РФ, признать аукцион по продаже права на заключение договора аренды земельного участка не состоявшимся, в связи с тем, что на участие в аукционе подана только одна заявка.

В течение 10 дней с момента подписания протокола направить индивидуальному предпринимателю главе КФХ Зеленскому Александру Александровичу три экземпляра проекта договора аренды земельного участка.
6. По ЛОТУ № 6:

В соответствии с п.14 ст. 39.12 Земельного кодекса РФ, признать аукцион по продаже права на заключение договора аренды земельного участка не состоявшимся, в связи с тем, что на участие в аукционе подана только одна заявка.

В течение 10 дней с момента подписания протокола направить Сердюцкому Сергею Ивановичу три экземпляра проекта договора аренды земельного участка.
Все документы по перечню, указанному в информационном сообщении, представлены и оформлены надлежащим образом по всем лотам.
7. Уведомить участников о принятом решении путем вручения им под расписку уведомления либо направления уведомления по почте заказным письмом.
8. Настоящий протокол разместить на официальном сайте торгов РФ www.torgi.gov.ru и сайте администрации Почепского района www.admpochep.ru.
                 Заместитель председателя комиссии:  _______________  Е.Л. Степченко
                 Члены комиссии:                                    _______________  Н.С. Михайлова

                                                                                   _______________  А.В. Канцевич

                                                                                   _______________  А.Н. Косяков